ПРОТОКОЛ № 9

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «География»

МОУ «СОШ № 30» г. Сыктывкара

                                                                        от 01.10.2025г.

Присутствовали:

Председатель жюри: Пепина Анастасия Николаевна.

Члены жюри:

1. Прокушева Ирина Михайловна,

2. Чернова Екатерина Федоровна,

3. Филипенко Ольга Васильевна,

4. Поздеева Людмила Александровна.

Повестка дня:
1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «География» (приложение №1).
2. Определение победителей и Призёров школьного этапа всероссийской олим-

пиады школьников на основании рейтинговой таблицы результатов участников (да-

лее рейтинг) (приложение №2).

Выступили:
Выступили:

1. Председатель жюри Пепина А.Н. по первому вопросу.

2. Член жюри Прокушева И.М. по второму вопросу.

Голосовали:

«За» - 5

«Против» -0

«Воздержался» -0

Решение:
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предмету «География».
2. Утвердить список победителей и Призёров школьного этапа всероссийской олим-

пиады школьников по предмету «География» на основании рейтинга результатов участ-

ников (приложение №2 к настоящему протоколу).
3. Предоставить Управлению образования АМО ГО «Сыктывкар» результаты школь-

ного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «География».
4. Направить рейтинг победителей и рейтинг Призёров школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников по предмету «География» в Управление образования АМО

ГО «Сыктывкар» для утверждения (приложение №2 к настоящему протоколу).
Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников: замечаний нет.

Председатель жюри:  __________________________  ______Пепина Анастасия Николаевна

Члены жюри:

1. _________________________________________________Прокушева Ирина Михайловна

2. _________________________________________________Чернова Екатерина Федоровна

3. __________________________________________________Филипенко Ольга Васильевна

4. ______________________________________________Поздеева Людмила Александровна

Приложение № 1 к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «География»

№
п/п

Фамилия, инициалы  Класс  Количество баллов

1 Газизова А.А. 5д 25

2 Шилов Р.С. 5д 19

3 Бушманов Г.С. 5а  16

4 Ганин Я.Д. 5з 15

5 Паулавичюс В.И. 5а  15

6 Петрова С.И. 5з 15

7 Старова Э. А. 5г 14

8 Иванкин В.К. 5з 10

9 Помарин Г.К. 5б 6

10 Архипенко М.К. 5в 4

11 Костина Д.А. 6б 27

12 Старцев А.А. 6р 25

13 Костромин Л.А. 6р 22

14 Чуфтаева К.С.  6р 15

15 Потапова С.А. 6р 14

16 Есева Е.С. 6р 13

17 Мокляк Я.А. 6р 12

18 Зверев А.А. 6р 11

19 Морозова Д.А. 6р 8

20 Бондарь Н.В. 6р 7

21 Гайворонская А.Д. 6р  4

22 Кызъюрова А.А. 6р 4

23 Зайцев А.К. 7д 30.5

24 Кин М.И. 7д 23.5

25 Прозверов М.В. 7п 23.5

26 Бажуков Г.В. 7п 14.5

27 Камашева К.А. 7п 9

28 Делкова И.А. 7д 8.5

29 Нестеров Р.К. 7б 8

30 Дворцов С.А. 7а 5

31 Кондрашечкин И.А. 7в 4

32 Матвеева Э.А. 7п 4

33 Кондрашечкин В.А. 7в 3.5

34 Абдрахманов Р. Р. 7а 3

35 Жилин А. Е. 7п 3

36 Шевченко М. О. 7п 3

37 Мельчаков Р. Е. 7а 2

38 Кузьбожев А.М. 7б 1

39 Кашин Я.И. 8з 16

40 Иванов Е. С. 8з 9

41 Бажукова К. А. 8з 8

42 Железнова В.И. 8з 8

43 Шилов Е.С. 9р 26

44 Соснин В. А. 9р 22

45 Михайлов В. А. 9р 22

46 Шевченко А. О. 9в 22

47 Снигур Д. Е. 9в 20

48 Кияшко К.Ю. 9р 17

49 Мишарин А. А. 9в 16

50 Тарабукин А. Н. 9в 16

51 Крапивин Д. Н. 9р 16

52 Мальчик А. К. 9г 13

53 Волохов Н. А. 9р 10

54 Гиневец А. В. 9г 9

55 Потапов А. А. 9б 9

56 Малкова Ю. Д. 9г 7

57 Абрамовский О. С. 9б 6

58 Грязнов А. В. 9р 6

59 Мусатов Д. А. 9б 5

60 Изъюров М. В. 10а 36

61 Раевская Т. Д. 10в 30

62 Тимушев Д. В. 10в 27

63 Лобанова А. В. 10а 21

64 Шостак К.А. 10а 21

65 Горбунова А.Ю. 10б 20

66 Багина Л.А. 10б 18

67 Яранова Е. Е. 10в 18

68 Кравец А. С. 10а 16

69 Рупосова Д. А. 10в 16

70 Торлопова А. Л. 10в 15

71 Торлопова Э. Л. 10в 14

72 Онищенко Г. Л. 10в 12

73 Пашнина Е. Д. 10б 12

74 Шарыгина П. И. 10в 11

75 Химченко Ю. А. 10в 10

76 Гусев М. В. 10в 10

77 Лодыгин А. М. 10а 9

78 Размыслов Е. П. 10б 7

79 Жуланова П. С. 10б 6

80 Чобанян Г. К. 10б 5

81 Горбунова В. Ю. 11б 37

82 Мурашова А. А. 11б 30

Приложение № 2 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг Призёров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «География»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество  Наименование ОО Класс  Количество

баллов
Статус ди-

плома
(победитель,

Призёр)
1 Газизова Александра

Андреевна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

5д 25 Победитель

2 Костина Дарья Алек-

сандровна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

6б 27 Победитель

3 Старцев Артем Алек-

сандрович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

6р 25 Призёр

4 Кашин Ярослав Игоре-

вич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

8з 16 Победитель

5 Шилов Ефим

Сергеевич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9р 26 Победитель

6 Соснин Вячеслав

Андреевич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9р 22 Призёр

7 Михайлов Владимир

Александрович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9р 22 Призёр

8 Шевченко Артемий

Олегович

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9в 22 Призёр

9 Снигур Денис Евгенье-

вич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9в 20 Призёр

10 Кияшко Кирилл Юрье-

вич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9р
17

Призёр

11 Мишарин Арсений Ан-

дреевич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9в 16 Призёр

12 Тарабукин Александр

Николаевич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9в
16

Призёр

13 Крапивин Дмитрий

Николаевич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

9р
16

Призёр

14 Изъюров Максими Ва-

сильевич

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

10а 36 Победитель